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TARGET
Tarım ve Gıda Etiği Derneği

Dünyayı İnsanların 
Etik Bilinci Kurtaracak

#EylemdeEtik



TARIM VE GIDA ETİĞİ DERNEĞİ (TARGET) NASIL 
DOĞDU?
Tarım ve Gıda Etiği Derneği (TARGET) adını taşıyan bir sivil 
toplum örgütünün kuruluşu ilk olarak Avrupa Birliği ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin ortaklaşa fonladığı mütevazı bir hibe programı 
kapsamında Türkiye Biyoetik Derneği tarafından hazırlanan ve 
yürütülen “Türkiye’de Tarım ve Gıda Etiğinin Geliştirilmesi ve 
Tarım Alanındaki Paydaşların Etik Karar Verme Kapasitelerinin 
Arttırılması” projesinin hedefleri arasında yer aldı. Bu çerçevede 
TARGET 30 Mart 2016 tarihinde kuruldu. Tüzüğünün kabulünden 
sonra 05 Kasım 2016 tarihinde ilk Genel Kurulunu yaptı.

TARIM ve GIDA ETİĞİNİN TANIMI, ANLAMI ve 
ÖNEMİ
İnsan eylemlerine dayalı bir “uygulamalı etik” disiplini olan 
tarım ve gıda etiği, çeşitli katmanlardan ve süreçlerden oluşan 
tarım ve gıda sisteminin değer sorunlarını inceler. Bunlarla ilgili 
kavramlar ve düşünceler üretir; sorgulamalar yapar. İnsanların 
daha kapsamlı ve bilinçli değerlendirmeler yapmasına katkıda 
bulunur. Sistemin bileşenlerinde ve tüm toplumda etik 
farkındalık ve duyarlılığın yükselmesini amaçlar. 

Etik farkındalık ve duyarlılık; (a) iyi ve doğru eylemler için 
insanların yolunu aydınlatır, (b) insanların yaptıkları eylemlerin 

değerini görebilmelerine ve bu eylemleri için hem 
kendilerine hem de diğer insanlara karşı hesap verme 

sorumluluğu taşımalarına katkıda bulunur, 
(c) tarım ve gıda alanındaki kamu 

politikalarının insanın, toplumun 
ve doğanın esenliği 

doğrultusunda 
iyileştirilmesi, 

geliştirilmesi ve 
dönüştürülmesine 

ışık tutar.

TARIM 
ve GIDA 
ETİĞİ DERNEĞİNİN 
AMACI ve GÖREVİ 
TARGET’in amacı “Türkiye’de Tarım ve Gıda 
Etiğinin Geliştirilmesi” olarak kabul edilmiştir. Bu 
çerçevede tarım ve gıda sisteminde yer alan bileşenlerin etik 
karar verme kapasitelerinin arttırılması önemli bir hedef olarak 
belirlenmiştir. Tarım ve gıdanın toplum sağlığı ve doğanın 
esenliğindeki anahtar rolü göz önüne alınarak tüm toplumda 
etik farkındalık ve duyarlılığın yükseltilmesi başlıca hedeflerimiz 
arasında yer almaktadır.

Yaşadığımız iklim krizi ve COVID-19 pandemisi ile mücadelede 
küresel boyutun ihmal edilemez olduğu açık bir gerçektir. 
Ayrıca, “ahlak felsefesi” olarak da tanımlanan etik, ahlaktan farklı 
olarak evrensel bir nitelik taşır. Bu bağlamda kuruluşundan 
bu yana uluslararası ilişkilere ve işbirliğine önem vermiş olan 
TARGET, tarım ve gıda etiğinin evrensel birikimine katkıda 
bulunmayı görev ve sorumluluk alanı içinde görmektedir.

Bugüne değin yaşanmamış ölçüde büyük ve tehdit edici ikiz kriz, 
bizleri olağanüstü kaygı ve korkulara sürüklerken bazı gerçekleri 
yeniden görmemize de neden oluyor. Bu bağlamda, tarım 
ve gıdanın bizim için yaşamsal önemini ve değerini yeniden 
hatırlatıyor. Öte yandan mevcut tarım ve gıda sistemlerinin 
kırılganlıklarını, zaaflarını ve yarattığı etik sorunları açıkça ortaya 
koyuyor ve aydınlatıyor. Böylece bize bu sistemlerde gereken 
iyileştirmeler, güçlendirmeler ve dönüşümler için yol gösteriyor, 
yolumuza ışık tutuyor.  

Bu bağlamda,
misyonumuz: insana, tüm canlılara ve gezegenimize saygılı, 
emeği gözeten, dürüst, adil, dayanışmacı ve sürdürülebilir bir 
tarım ve gıda sisteminin ülkemizde kurulması için sistemin tüm 
bileşenleri nezdinde ve toplumda etik farkındalık ve duyarlılığın 
geliştirilmesine ve yaşama yansıtılmasına katkıda bulunmak;

vizyonumuz: herkesin yeterli ve sağlıklı gıdaya 
sürdürülebilir biçimde ulaşabildiği, tarımsal faaliyetlerin 
doğaya ve emeğe saygılı olarak gerçekleştirildiği, 
gıda zincirinin her aşamasında adalet ve dürüstlüğün 
egemen olduğu, tüketici haklarının ve sorumlu 
tüketimin eksiksiz uygulandığı, tarım ve gıda 
sistemlerinin bilim ve etik ekseninde yapılandığı bir ülke 
ve bir dünya.

TARGET’in BAŞLICA ÇALIŞMA ALANLARI.
 3 Tarım ve Gıda Etiği alanında bilimsel araştırmalar 

yapmak, araştırmaları desteklemek

 3 Toplumun her kesimine yönelik eğitim çalışmaları 
yapmak 

 3 Uluslararası Tarım ve Gıda Etiği Kongreleri 
düzenlemek

 3 Seminerler, çalıştaylar ve konferanslar 
gerçekleştirmek

 3 Etik farkındalık ve duyarlılık kampanyaları 
düzenlemek

 3 Yayınlar yapmak, bülten çıkarmak, e-dergi 
yayınlamak

 3 Basın duyuruları, görüşler ve raporlar hazırlamak ve 
bunları toplumla buluşturmak

 3 Tarımla gençler ve çocuklar arasında derinleşen 
bilişsel mesafenin kapatılmasına çalışmak 

 3 Talep eden kuruluşlara tarım ve gıda etiği alanında 
danışmanlık hizmeti vermek

TARGET kurulduğundan beri bu çalışma alanlarının 
hemen tümünde çeşitli etkinliklerde bulunmuştur. 
Bunlar arasında çok sayıda ulusal ve uluslararası bilimsel 
toplantı, eğitim programları, araştırmalar, toplumda 
tarım ve gıda etiği alanındaki farkındalık ve duyarlılığı 
arttırıcı kampanyalar yer almaktadır. Üç Uluslararası 
Tarım ve Gıda Etiği Kongresi düzenlenmiştir. Gerek 
kongre sunumları, gerek araştırma sonuçları, gerekse 
eğitim notları kitap olarak yayınlanmış; sanal ortamda 
birçok video kaydı izleyicilere sunulmuştur.


